
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению заявлений 
обучающихся о переводе с платного обучения на бесплатное
________________________________________________________________
Волгоград

____  _____________ г.                                                                               № ___

Председательствующий – Д.В.Михальченко 

Секретарь – И.В.Кагитина
Присутствовали: __ человек (список прилагается), кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования.

Докладчик – Д.В.Михальченко 

1. СЛУШАЛИ: 
проректора по образовательной деятельности Д.В.Михальченко о рассмотрении заявлений и прилагаемых документов следующих обучающихся:
	№
	ФИО полностью
	Специальность / направление подготовки
	Курс,

группа

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	

	11. 
	
	
	

	12. 
	
	
	

	13. 
	
	
	

	14. 
	
	
	

	15. 
	
	
	

	…
	
	
	


ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Отказать следующим обучающимся в переходе с платного обучения на бесплатное как не соответствующим основаниям для перехода, указанным в пункте 2.1 «Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, с платного обучения на бесплатное» (далее – Положение): 

	№
	ФИО полностью
	Специальность / направление подготовки
	Курс,

группа

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	…
	
	
	


Решение принято голосованием: 

«За» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

1.2. Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное в связи с отсутствием вакантных бюджетных мест на курсе в соответствии с пунктом 1.3 Положения: 
	№
	ФИО полностью
	Специальность / направление подготовки
	Курс,

группа

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	…
	
	
	


Решение принято голосованием: 

«За» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

1.3. Отказать следующим обучающимся в переходе с платного обучения на бесплатное как не прошедшим в конкурсе в соответствии с пунктом 4.9.4 Положения:
	№
	ФИО полностью
	Специальность / направление подготовки
	Курс,

группа

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	…
	
	
	


Решение принято голосованием: 

«За» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

1.4. Перевести по результатам конкурсного отбора с платного обучения на бесплатное следующих обучающихся с ДД.ММ.ГГГГ: 
	№
	ФИО полностью
	Специальность / направление подготовки
	Курс,

группа

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	…
	
	
	


Решение принято голосованием: 

«За» – __, «против» – __, «воздержалось» – __.

Председательствующий                                                              Д.В.Михальченко 

Секретарь                                                                                 И.В.Кагитина
ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

к протоколу заседания комиссии по рассмотрению заявлений 

обучающихся о переводе с платного обучения на бесплатное
от «__» ____________ 20__г.     № ___

	№

п/п
	Ф.И.О. полностью
	Должность

	Подпись

	1.
	Михальченко 

Дмитрий 

Валерьевич
	проректор по образовательной деятельности
	

	2.
	Кагитина 

Ирина 
Викторовна
	начальник учебного управления
	

	3.
	Поройский 

Сергей 

Викторович
	проректор по научной деятельности
	

	4.
	Барканова 

Ольга

Николаевна
	проректор по развитию регионального здравоохранения и медицинской деятельности 
	

	5.
	Загребин 

Валерий

Леонидович
	проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности 
	

	6.
	Красюкова 
Елена 
Николаевна
	начальник планово-финансового управления
	

	7.
	Марчуков 

Игорь 

Павлович
	начальник правового управления
	

	8.
	Чернышева 

Ирина 

Валерьевна
	председатель профсоюзного комитета работников и обучающихся
	

	9.
	Головачев 

Роман 

Алексеевич
	председатель Студенческого совета
	


